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FI CHE SI GNALETI QUE DE MI SE

Période : Du 1° janvier au 31 décembre 2019

Intitulé du projet:Centre doExcel | &Miceet Emvironhénrent ¢lunier (CEA-MEM)

SECTION A : IDENTIFICATION

N° Identification Projet crédit IDA : P 126974

N° accord de crédit IDA : 57330-ClI

Montant crédit IDA : 3017 402 200 F CFA ; (4 600 000 EUR)

Date dbéappr ob at2b Septentbne 20645 ®d i t

Date de signatur e d20Odtobrd20t50r d de don

Date de démarrage effectif : 17 Février 2016

D®I ai doedasuti on

Date de fin prévue : 30 septembre 2020

Ma tre déMunwiragere de | 6Enseignement Sup®ri e

Personne contact en charge du projet (Nom, fonction et coordonnées) :
YAO Kouakou Alphonse
Coordonnateur

08 58 32 38/ Email : alphonse.yao@inphb.ci

Agences dbdéex®cutdeA-MEMIu Proj et

Bénéficiaires finaux et/ou groupes cibles (si différents) (y inclus le nombre de femmes et
déhommes)

Les bénéficiaires du projet: 715 ®t udi ants form®s dont 30% dbo
enseignants chercheurs, les partenaires universitaires et les partenaires industriels, les régions
minieres.

Chargé de Projet (TTL) : Andreas BLOM/Patrick Philippe RAMANANTOANINA




TABLEAU DES RESSOURCES ET DES DEPENSES DU PROJET AU 31 DECEMBRE 2019

Trimestre Cumul (Fin de Trimestre)
Ressources
Banque mondiale (IDA) 333998 217 1780 757 17§
Fond Gouvernment Cote d'lvoire - -
Autres recettes (Revenus généreés, DAO, Interet 8 480 000 90 041 604

bancaire)

Total Ressources

342 478 217

1870 798 78:

Emplois (depenses)

Composante 1: EXCELLENCE EN APPRENTISSAG

Analyse et révision des curricula




9f I 02N A2y RQdzy LI Iy RY
enseignants

(
Equipements pédagogiques et scientifiques 109 804 598
Renforcement des ressources numériques et 74 955 00(
documentaires
Capacités dpersonnel administratif, technique et
pédagogique sont renforcées pour répondre aux
nouveaux besoins.
Renovation des infrastructures et installations 52139 80¢ 140 555 854
Mise en place du dispositif dlearning 13956 30(

52 139 80¢ 339 271 753

Composante 2: EXCELLENCE EN RECHERCHE
Réhabilitation et reéquipement des laboratoires de 63 740 921 362 896 276

recherche

5SSt 2LILISYSY( RQFOGA DA G S
industriels

Préparation de thése et de masters

Participation a des manifestations scientifiques
internationales




Renforcement des formations doctorales

9 751 284

Accréditation des laboratoires de recherche du centrg

Renforcement de la formation par la recherche

Acceés a des bases bibliographiques internationales

63 740 921

372 647 56(

Composante 3 : DIMENSION D'EQUITE ET
ATTRACTIVITE REGIONALE

Action spéciale en faveur de pays oueficains
défavorisé

12 808 925

71 925 31(

Participation & des rencontres scientifiques

hNBIFYyAaSNI RSa Y20AtAlSa

Programmes communs de recherche, pubcation,
validation de resultats

Développer une stratégie de communication

Engager une démarctie Q OONBRA (I G A 2

Bourses de master pour Etudiants non nationaux

4 126 00(¢

Améliorer le cadre de vie sur le campus




Echanges au niveau des contenus des programmes
mise en ligne des cours

{SYAYIANBA &dzNJ f QAYISYA S

Renforcement des capacités des personnels des
ministeres techniques et des structures étatiques
associées

Renforcement des capacités du service de la coopér
extérieure

Lyadldz2N»y GA2y RQdzyS LX I
enseignants par des experts de haut niveau

Création de poste de professeurs visiteurs

12 808 929

76 051 31(

Composante 4GESTION ET LA GOUVERNANCE

Acquisition d'un logiciel de gestion financiére - 7 043 665
Audits comptables - 8 850 00C
Ateliers sur le renforcement de gouvernance 1 200 00(¢
Certification qualité

Remunération du personnel dedié au Projet 20 600 871 153 296 07(
Formation du personnel de gestion financiére (RAF,

SPM, Assistant, Coordonnateur, R¥foint) avec 5916 253

TOMPRO




Missions de formation sur le logiciel TOM 2 560 98¢
Fournitures 14 990 72( 32 034 751
Frais de recrutement 2 957 36(
Réunion du comité dpilotage 60 796 924
Missions hors Cote d'lvoire et en Cote d'lvoire 1 359 50C 32 834 979
Cérémonie de lancement officiel du Centre 8 325 40(¢
Autres services 10 418 80% 17 245 45¢

Renforcement de capacité du centre en matiére de
recherche de financement et de redaction de projets

Renforcement du portefeuille de la formation payante
la carte au bénéfice des entreprises

47 369 896 333 061 83]
Total Emplois/Depenses 176 059 54§ 1121 032 46(
Ecarts des Ressources par rapport aux Emplois 166 418 664 749 766 324

Disponible debutrimestre

Compte bancaire du projet

583 347 65¢

583 347 65¢




Disponible en caisse

583 347 655
Tresorerie(Disponible) Nette en fin de Trimestre 749 766 324 749 766 324
Dont:
Compte bancaire du projet 749 766 32/ 749 766 324
Disponible en caisse - -
Total 749 766 324 749 766 324




Examen de la situation des ressources et des emplois pour la mise

en Tuvre des objectifs du Projet

Les fondsrecus au 4 trime st r e 2019 342 47® 217 FGFA tont'333 998 217 FCFA pour
| 61 D&48C000 FCFA au titre des revenus générés. Ainsi les fonds réellement mobilisés des
di ff®rentes sources de 3lfdécendbre @EIne 870 7986784 FChAeet s a u

répartissent comme suit :

- fonds d&78D Y ODAFCFA
fonds des revenus générés : 87 826 606 FCFA
fondsdes ventes des dos:2R1BO06FCHES appel déof fre

Les décaissements effectués du 1°" octobre au 31 décembre 2019, dans | e cadre de | a
des activit®s dir6 (b9 % REFA, ir®106 862543 FCFA au 3° semestre 2019.

Le montant total des décaissements au 31 décembre 2019 est de 1 121 032 460 FCFA. Ainsi, de la
confrontation des ressources regus et des décaissements il se dégage un solde de disponibilité de
749 766 324 FCFA repartie comme sulit :

- Compte bancaired e | :6613%4 718 FCFA
- Compte bancaire des revenus générés : 88 211 606 FCFA



UTILISATION DES FONDS PAR COMPOSANTE / SOUS COMPOSANTE ET ACTIVITE

Période finissant le 31 décembre 2019

Utilisation des fonds par
composante -activités et
sous activité

Note

Depenses
Cumulées
du projet
Reportées a
Nouveau (
Montant a la
fin du
Trimestre
récedent

Depenses Total du Trimestre ( trimestre

Depenses Cumulées de I'Année en cours (

Dep enses Cumulées dépuis la Mise en vigueur

finissant le 31/12/2019) trimestre finissant le 31/12/2019) du Projet
Budget Initial Total
Prevus Realisations Ecarts Prevus Realisations Ecarts ou Budget Ecart
Revisé Depenses

% par
rapport
aux
dépenses
effectives

El aboration dbo6
0,
renforf:e;ment des _ ) ) ) 2071 000 ) 2071 000 0,00%
CapaCItes des enselgnants
Equipements
A i 0,
2;‘;?%235‘;‘:5 et 109 804 599 | 14 000 868 14000868 |56 003 473 ; 56 003473 | 517 530 075 109804599 | 407 725 476 9,79%
Renforcement des _
Ari 0,
ressources numeriques et 74 955 000 . 15271000 |15271000 |139 000575 74 955 000 64 045 575 6.69%
documentaires
Capacités du personnel
administratif, technique et
A i 0,
pédagogique sont 13 286 045 13286 045 |53 144180 - 53144180 | 118118 912 - 118 118 912 0.00%
renforcées pour répondre
aux nouveaux besoins.
Renovation des _ -
i 0,
:Efsr;?g ‘t‘lgtr‘:sres et 88 416 048 52139806 |52 139806 101320854 | 101320854 | 143478 484 140555854 |2 922 630 12,54%
Mise en place du dispositif 1 24%
de -Iearnini 13956300 | 17 316 079 17316079 |69 264 314 13956300 | 55308014 |69 264 314 13 956 300 55 308 014 e
Réhabilitation et
rehat .
rééquipement des 299 155355 | 406719998 | 63740921 |342979077 |406719998 |362896 276 |43823722 |833 835930 362896 276 | 470 939 654 32,37%
laboratoires de recherche
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D®vel oppement
déexpertise en
industriels

10617 242

10 617 242

42 468 967

42 468 967

65 259 224

65 259 224

0,00%

Préparation de thése et de
masters

2741046

2741046

10 964 184

10964 184

32892 551

32892551

0,00%

Participation a des
manifestations scientifiques
internationales

1644 627

1644 627

6 578 507

6 578 507

16 314 029

16 314 029

0,00%

Renforcement des
formations doctorales

9 751 284

5230519

5230519

10 461 038

1391 220

9 069 818

39670 534

9751 284

29919 250

0,87%

Accréditation des
laboratoires de recherche
du centre

5541221

5541221

22 164 885

22 164 885

22 164 885

22 164 885

0,00%

Acceés a des bases
bibliographiques
internationales

Action spéciale en faveur
de pays ouest -africains
défavorisé

59 116 385

4 477 235

43 370 557

12 808 925

4 477 235

30 561 632

17 908 938

86 741114

51 600 000

17 908 938

35141114

17 908 938

186 413 758

71925 310

17 908 938

114 488 448

0,00%

6,42%

Participation a des
rencontres scientifiques

908 750

908 750

3 635 000

3 635 000

3 635 000

3 635 000

0,00%

Organiser des mobilités
déenseignants
chercheurs

1193063

1193063

4772251

4772251

19 089 004

19 089 004

0,00%

Programmes communs de
recherche, pubcation,
validation de resultats

782 352

782 352

3129 408

3129 408

3129 408

3129 408

0,00%

Développer une stratégie
de communication

3891424

3891424

15 565 696

15 565 696

15 565 696

15 565 696

0,00%

Engager une démarche
ddaccr®ditatio
dipldmes

6 681 316

6 681 316

26 725 264

26 725 264

35 041 056

35 041 056

0,00%

Bourses de master pour
Etudiants non nationaux

4126 000

6 370 057

4126 000

2244 057

0,37%

Améliorer le cadre de vie
sur le campus

3279 785

3279 785

13 119 140

13119 140

13119 140

13119 140

0,00%
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Echanges au niveau des
contenus des programmes
par la mise en ligne des
cours

30 432 490

30432 490

0,00%

S®mi naires sur
pédagogique

15 304 916

15304 916

0,00%

Renforcement des
capacités des personnels
des ministeres techniques
et des structures étatiques
associées

9 651 278

9651 278

0,00%

Renforcement des
capacités du service de la
coopération extérieure

2207 099

2207 099

0,00%

I nstauration
plateforme de coaching

de jeunes enseignants par
des experts de haut niveau

1892 356

1892 356

7569 422

7 569 422

41 397 347

41 397 347

0,00%

Création de poste de
professeurs visiteurs

Acquisition d'un logiciel de
gestion financiere

7 043 665

5248 909

7043 207

7 043 665

5248 909

458

0,00%

0,63%

Audits comptables

8 850 000

4919 677

4919 677

4919 677

4 130 000

789 677

18 534 129

8 850 000

9684 129

0,79%

Ateliers sur le renforcement
de la gouvernance

1200 000

2999 757

2999 757

2999 757

1200 000

1799 757

15999 757

1200 000

14 799 757

0,11%

Certification qualité

3 961 200

3 961 200

7999 986

7 999 986

7 999 986

7 999 986

0,00%

Remunération du personnel
dedié au Projet

132 695 199

32773 144

20 600 871

12 172 273

94 435 817

62 593 651

31 842 166

223 760 983

153 296 070

70 464 913

13,67%

Formation du personnel de
gestion financiere (RAF,
SPM, Assistant,
Coordonnateur, RAF
Adjoint) avec TOMPRO

5916 253

5916 253

5916 253

0,53%
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Missions de formation sur le

0,
logiciel TOM 2 560 985 ; ; . 2560 430 2 560 985 555 0.23%
I 0,
Fournitures 17044031 |26021814 |14990720 |11031094 |26 021 814 19990720 | 6031 094 38 445 105 32034 751 6 410 354 2,86%
I 0,
Frais de recrutement 2 957 360 4000 000 4000000 |8000000 ; 8 000 000 22814171 2 957 360 19 856 811 0,26%
Réunion du comité de - - 5 42
pilotage 60796 924 | 27 175 538 27175538 |27 175538 28898675 |1723137 59 073 787 60 796 924 1723137 s
Missions hors Cote d'lvoire 2 93%
et en Cote d'lvoire 31475473 | 8017 500 1359500 |6 658 000 32 070 000 13028423 |19041577 |113 065013 32 834 973 80 230 040 e
Cérémonie de lancement - 0.74%
officiel du Centre 8 325 400 - 6 356 851 6 356 851 14 304 048 8 325 400 5978 648 a7
; - 0
Autres services 6 826 651 9 876 909 10 418 805 | 541 896 39 507 634 10497259 | 29010375 |52 042972 17 245 456 34797 516 1,54%
Renforcement de capacité
du centre en matiére de 0.00%
recherche de financement 3911761 3911 761 15 647 042 ; 15647 042 | 19490 772 . 19 490 772 LU0
et de redaction de projets
Renforcement du
portefeuille de la formation 0.00%
payante a la carte au - - 12 237 285 - 12 237 285 ekt
bénéfice des entreprises
0,
LIt 944972912 | 667231783 | 176 059548 | 491172235 | 1115713044 |693131229 |422581815 | SCL7 402507 11451 032460 |1 896370047 L
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Analyse du tableau sur | 6emploi des fonds pa
Le budget pr®visionnel pour financer | es activit
a1l 115713 044 FCFA (PTBA 2019). Sur la période allant du 01 Janvier au 31 décembre

2019, | 6anal ys:ie est |l a suivante

1 Note 1: EXCELLENCE EN APPRENTISSAGE .

Les pr®visions budg®taires pour financer | es act
2019 sont estimées a 178 411 947 FCFA dont une prévision de 44 602 992 FCFA pour la

période allant du 01 octobre au 31 décembre 2019. Les réalisations de la période du 4¢

trimestre 2019 sont estimées a 52 139 806 FCFA portantlec umul de | 6 4308648Be 2019
154 FCFA.

Aussi, le montant total prévu sur le Projet pour financer les activités de cette composante est
de 989 463 360 FCFA, et les dépenses effectuées depuis le début du Projet sont de 339 271
753 FCFA. Les prévisions encore disponibles sur le Projet pour financer les activités de cette
composante sont estimées a 650 191 607 FCFA.

1 Note 2 : EXCELLENCE EN RECHERCHE

Les prévisions budgétaires pour les activités de la composante « Excellence en Recherche »
pourl 8ann®e AdBLl7R665D7HECFA dont une estimation de 436 971 888 FCFA pour

le quatrieme trimestre 2019.

Les réalisations de la période allant du 01 octobre au 31 décembre 2019 sont de 63 740 921
FCFA, portant le cumul des réalisationsd e | 6 a n n @& 287 @%b §CFA.

Les prévisions sur le Projet pour le financement des activités de cette composante sont
estimées a 1 028 046 091 FCFA ; cependant, les réalisations depuis le début du Projet sont
de 372 647 560 FCFA. Les estimations encore disponibles sur le Projet pour financer les
activités de cette composante sont de 655 398 531 FCFA.

T Note 3 : DIMENSION D'EQUITE ET ATTRACTIVITE REGIONALE

Le budget estimé pour financer les activités de cette composante pour la période du 01 octobre
au 31 décembre 2019 est de 61 999 603 FCFA sur un montant de 161 257 295 FCFA pour
|l 6ann®e 2019.
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Les réalisations cumulées de 01 janvier au 31 décembre 2019s 6 ® 1 %1600 000'FCFA
dont un montant de 12 808 925 FCFAd e b o ur s e s endn@steupour la pétiode de 01

octobre au 31 décembre 2019.

Le cumul des réalisations pour la composante depuis le début du Projet est de 76 051 310
FCFA sur une estimation de 386 605 158 FCFA. Il se dégage alors un écart de 310 553 848

FCFA pour les activités non encore exécutées de la composante.

Note 4 : GESTION ET GOUVERNANCE

Les prévisions budgétaires pour le financement des activités de cette composante au cours

de I 6ann®e 20 192587WNaA65 RCEBA. Poor@eériodé allant du 01 octobre au

31 décembre 2019, |l e projet envisage de mettre en Tuvre
123 657 300 FCFA. Les réalisations du quatrieme trimestre 2019 sont de 47 369 896 FCFA

portantlec umul de | 6 44669 879 EAQFA.9

En outre, le montant prévu sur le Projet pour financer les activités de la composante « Gestion
et Gouvernance » est estimé a 613 287 898 FCFA, et les réalisations depuis le début du Projet
sont de 333061 837 FCFA. L 6 ®c a r tpoup le §inartcemient des activités non encore
exécutées pour la composante est de 280 226 061 FCFA.

Note 5: ANALYSE GLOBALE

D6 une mgénéralerles dépenses du 4° trimestre sont de 176 059 548 FCFA portant le
cumul des réalisationspour | 6 an ro®d3122Z0 FOFA ; ainsi, comparés au budget
de | 6 2009(1R1&5 713 044 FCFA) il ressort un taux annuel de consommation budgétaire
de 62,12%.

Par ailleurs, les réalisations depuis le début du Projet au 31 décembre 2019, sont estimées a
1 121 032 460 FCFA pour une prévision globale des activités de 3 017 402 507 FCFA. Le taux

de réalisation des activités du Projet au 31 décembre 2019 est de 37,15%.

Les dépenses effectuées pour le Projet,s ont constitu®es essentiell eme
déun v®hicule 4X4, des sal apoes Hoopgrmsosnéeli od®d
de | ancement du projet et du premier Comit® de P
financi re, des frais de missions des intervenar
informatique pour le projet, des allocations de bourses aux étudiantsdu Centre,d e | 6 acqui si t
des ®quipements de travaux pratigues, doé®qui peme
p®dagogi ques, de frais débhonoraires pour | 6audi

d@quipements pour les salles de classes et de réunions pédagogiques, et de laboratoires ainsi

gue des travaux de réhabilitation des locaux du Centre.
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ANNEXES

Annexe du IFR: Notes sur les dépenses

Le tableau cidessous présente des détails supplémentaires sur les dépenses résumés dans la section Sourd
utilisations des fonds couvrant la période du €10-2019 au 3112-2019

Codts des Consultances et Frais de voyages

CotsdW2yadA i yids & O2YLINRE S5 LISN

1 gestion du projet 20 600 871
Voyage,
Hébergement,Per
2 Voyage, Hébergement et Per Diem Diem
i. Voyage international 1 359 50C

ii. Voyage d'intérieur du pays -

Total (Voyage, Hébergement et Per Diem) 1 359 50C

3 Frais de formation et de conférence

Matériels et Equipements
4 Equipement d'apprentissage et decherche 3 500 00C

5 Véhicules -

6 Autres, y compris Consommables 14 990 72C
Total Matériels et Equipements 18 490 72C

Paiement de Bourses
7 Paiement de Bourses 12 808 92t

Ateliers et Séminaires organisés par le CEA
8 Ateliers et Séminaires 0

Travaux de Génie Civil
9 Travaux de génie civil ( Réhabilitation et Nouvelle Construction) 112 380 727

Marketing, Communication et Recrutement
10 Communication et marketing, y compris les sites Web 0

Dépenses générales
11 Frais d'exploitation y compris les services publics, les frais bancaires, et 10 418 80t

12 Autres

GRAND TOTAL 176 059 54¢
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ANNEXE 2 : Rapprochements bancaires

1 8 RAPPROCHEMENT BANCAIRE COMPTE PROJEIA
SEA-MEM/INP-HB - CEA MEM

ETAT DE RAPPROCHEMENT BANCAIRE AU 31/12/2019
COMPTE BANCAIRE 521200 ( COMPTE PROJET - BNI )

Page 1/1

Ecritures non encore passées par la banque Ecritures non encore passées par CEA-MEM/INP-HB - CEA MEM

Date Libellé Debit Crédit Date Libelle Deébit Credit
piece piece
Solde relevé bancaire 4425 305 Solde dans nos livres 407 959
04/01/2018 CHQ N°0000262/REGL FACT 1254 293
04/01/2018 CHQ N°0000267/REGL FACT FRAT MAT 683 061
04/01/2018 CHQ N°0000259 / REGLT FACT.MAYAMA 641 861
13/08/2018 CHQ N°0000343/FACT NORD-SUD 628 970
13/08/2018 CHQ N°0000342/REGL FACT MAYAMA 641 861
13/08/2018 CHQ N°0000344/REGL FACT HOTEL 167 300
N—
Sous-Total 4 017 346 4 425 305 Sous-Total 407 959
Solde corrigé - 407 959 Solde corrigé 407 959

TOMate el Edité le 09/01/2020 & 15:39
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2- RAPPROCHEMENT BANCAIRE COMPTE INDICATEUR DE
PERFORMANCE

—CEA-MEM/INP-HB - CEA MEM

ETAT DE RAPPROCHEMENT BANCAIRE AU 31/12/2019
COMPTE BANCAIRE 521300 ( COMPTE INDICATEURS DE PERFORMANCE - BNI )

Page 1/1

Ecritures non encore passées par la banque Ecritures non encore passées par CEA-MEM/INP-HB - CEA MEM

Date Libelle Deébit Crédit Date Libellé Débit Credit
piéce piéce
Solde relevé bancaire 657 129 413 Solde dans nos livres 647 142 066
22/11/2019  CHQ N°0000083/REGL 7% ENTREPRISE 3 924 502
22/11/2019 CHQ N°CO0008S/REGL 7% ENTREPRISE 4 534 263
27/11/2019 CHQ N°000008YRGLT CNPS NOV 528 242
20/12/2019 CHQ N°00000SO/REGL CNPS DEC 528 242
20/12/2019 CHQ N°000009¥REGL CNPS NOV-DEC 472 098
e
Sous-Total 9 987 347 657 129 413 Sous-Total 647 142 066
Solde corrigé 647 142 066 Solde corrigé 647 142 066

t@mate TomPro Edité le 24/01/2020 a 10:43
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30 RAPPROCHEMENT BANCAIRE COMPTE REVENUS GENERES



